
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0897                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  CÉLIO APARECIDO BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2020 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICO a dispensa de licitação para aquisição de gêneros alimentícios 
para confecção de cestas básicas para distribuição às famílias atendidas 
pelos programas sociais da Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Jateí/MS, em conformidade com as especificações do Termo 
de Referência encaminhado pela requisitante bem como da Proposta 
apresentada pela Contratada, junto a empresa SANDRO GONÇALVES 
CARDOSO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 70.355.615/0001-16 localizada 
na Av. WEIMAR GONÇALVES TORRES, nº. 496, CEP. 79.720.000, na cidade 
de Jateí/MS, no valor de R$ 34.671,00 (trinta e quatro mil seiscentos e 
setenta e um reais), com fundamento no inciso II, do artigo 24, c/c com a 
alínea “a” do inciso II do art. 23 da Lei Federal nº 8.666/93, e dos demais 
documentos e justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 13 de novembro de 2020. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 129/2020 
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Pregoeira e sua equipe de apoio, 
torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 
048/2020, Processo Administrativo nº. 129/2020, que teve por objeto 
receber proposta para aquisição/fornecimento de cascalho de cava, para 
reparo e manutenção das estradas vicinais deste município de Jateí-MS, 
com entrega fracionada, de acordo com a solicitação da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, em conformidade com o Edital e Termo de 
Referência, do tipo menor preço global, ficando ADJUDICADO em favor da 
empresa: CASCALHEIRA PEDRA VITÓRIA LTDA, CNPJ sob o n°. 
05.495.891/0001-18, pelo valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e 
cinco mil reais). 
 

Jateí/MS, 12 de Novembro de 2020. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0897                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 116/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 043/2020 
 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 101/2020. 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e  MM ERNANDES MECÂNICA DIESEL 
LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Peças e 
Acessórios de mecânica pesada, atendendo as demandas das Secretarias 
Municipais de Infraestrutura e de Desenvolvimento Rural de Jateí/MS, com 
entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante e, 
em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as 
demais especificações do objeto. 
VALOR: O valor global para o objeto é de R$ 89.988,00 (oitenta e nove mil, 
novecentos e oitenta e oito reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2020 da 
Prefeitura Municipal de Jateí: 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
26.782.0015.2036 MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA 

RODOVIÁRIA 3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 0130 RED 

3390.39.17.00.00 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos 1.70.074 

1.80.501 
 
FONTE  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL 04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL 3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 0147 RED 

3390.39.17.00.00 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos 1.00.000 

 
FONTE 

 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até 31 de dezembro de 2020. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 19 de outubro de 2020. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Mercolis Alexandre 
Ernandes, representante da Contratada; e, as testemunhas constantes no 
contrato. 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2020-11-13T07:42:11-0430
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




